[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от 26.06.2014
	№  81

О внесении изменений в новую редакцию
Устава редакции средства массовой информации

газеты «Коряжемский муниципальный вестник»

      Руководствуясь  Законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», городская Дума

     РЕШАЕТ:

     1. Внести в новую редакцию Устава редакции средства массовой информации газеты «Коряжемский муниципальный вестник», утвержденную решением городской Думы от 22.09.2011 № 276 (в ред. решения городской Думы от 22.11.2012 № 410), следующие изменения:

    1.1. Пункты 9.1 и 9.2 раздела 9 «Основания и порядок прекращения и приостановления деятельности Газеты» изложить в следующей редакции:

    «9.1 Выпуск Газеты может быть прекращен или приостановлен только по  решению учредителей либо судом в порядке гражданского судопроизводства по иску регистрирующего органа.

     9.2. Учредители вправе прекратить или приостановить деятельность Газеты в случае, если Редакция нарушила требования законодательства о средствах массовой информации или положения настоящего Устава повторно, после получения предупреждения одного из учредителей.
     Решение о прекращении или приостановлении деятельности Газеты принимается учредителями после консультаций в органами управления редакции.».
    2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».
Председатель городской Думы                                                                    А.С. Рулёв
Глава муниципального образования                                                          В.И. Елезов